СОВЕТ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	13 декабря 2019 года
	г.Михайловск
	№ 250

Об утверждении Плана мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края
на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 27 апреля 2017 года № 497 «Об утверждении Положения о мониторинге муниципальных нормативных правовых актов Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый План мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края на 2020 год.

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края
по регламенту и организации деятельности Совета.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Совета
Шпаковского муниципального
района Ставропольского края							   А.Н.Горбунов

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета Шпаковского
муниципального района
Ставропольского края
от 13 декабря 2019 года № 250

ПЛАН
мониторинга муниципальных нормативных правовых актов Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края на 2020 год

	№
п/п
	Наименование, реквизиты
муниципального нормативного
правового акта
	Срок
проведения
мониторинга
	Ответственный
исполнитель
проведения
мониторинга

	1.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
от 24 июня 2016 года № 405
	январь
	Совет района

	2.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения социально значимых проектов нормативных правовых актов Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 17 февраля 2017 года № 475
	январь
	Совет района

	3.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»
от 26 октября 2018 года № 116
	январь
	администрация района

	4.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Регламента Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 27 февраля 2015 года № 245
	январь
	Контрольно-счетный орган района

	5.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «О порядке управления
и распоряжения земельными участками на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 10 января 2008 года №17
	январь
	администрация района

	6.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «О Генеральном плане муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края» от 12 февраля 2008 года № 19
	январь
	администрация района

	7.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении тарифов и правил предоставления платных медицинских услуг населению муниципальными учреждениями здравоохранения Шпаковского района Ставропольского края» от 20 апреля
2007 года № 257
	январь
	администрация района

	8.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «О принятии полномочий от органов местного самоуправления муниципальных образований поселений Шпаковского района Ставропольского края по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в части организации ремонта и содержания муниципального жилищного фонда»
от 25 сентября 2008 года № 77
	январь
	администрация района

	9.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Положения о наставничестве в Шпаковском районе Ставропольского края» от 14 декабря 2018 года № 135
	февраль
	администрация района

	10.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Шпаковского муниципального района Ставропольского края»
от 24 июня 2016 № 395
	февраль
	администрация района

	11.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края»
от 24 июня 2016 № 400
	февраль
	администрация района

	12.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края»
от 27 апреля 2018 года № 52
	февраль
	администрация района,
Совет района

	13.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 26 апреля
2019 года № 172
	февраль
	Контрольно-счетный орган района

	14.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципальной собственности Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 28 июня 2019 года № 192
	февраль
	администрация района

	15.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка предоставления и методики расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шпаковского муниципального района на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Шпаковского района» от 17 декабря 2010 года № 225
	февраль
	администрация района

	16.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных субсидий на решение вопросов местного значения межмуниципального характера» от 17 декабря 2010 года № 226
	февраль
	администрация района

	17.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «О создании муниципального дорожного фонда Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 16 декабря 2011 года
№ 291
	февраль
	администрация района

	18.
	[bookmark: _GoBack]Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шпаковского муниципального района Ставропольского края»
от 17 февраля 2012 года № 301
	февраль
	администрация района

	19.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 20 февраля 2008 года № 33
	март
	Совет района
администрация района

	20.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Порядка взаимодействия комитета имущественных и земельных отношений администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 01 ноября 2010 года
№ 216
	март
	администрация района

	21.
	Решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края» от 26 октября 2018 года № 109
	март
	администрация района

____________